et vacare. et nōa et nōa a
 gē. mag' aut' optet bona. **Q**uā
 ad has intēōnes et pueros
 adhuc erūtes erudiendū. et
 alias etates quecuq; indigent
 eruditōne. **Q**uā aut' nō optie
 vīr politizare gēoz et legis
 latoz qui has instituit polici
 as nec ad optimū finem vīr
 ordinasse que circa policias. in
 ad vīrutes leges. et eruditōm
 Si grauitor declinānt ad eas
 que vīr eē vīrutes. et sup'gū
 nas. **C**onsilr aut' hīs. et quidā
 eoz qui postius scēptur p
 tulerūt eandē oppiōm. laudat
 tes. n. laacedemonioz policiam:
 Laudant leg' latoz intēōm
 q' oīa ad ipse. et ad bellum
 leg' statuta fecerunt. **Q**ue et
 s' rōm sunt facile arguēbilia.
 et opibus sūt redarguta. Sic
 .n. plūm hōim zelant militis
 vīrari q' nullo successu fiunt
 enfortunioz. sic et cymbron
 vī laudat laacedemonioz legis
 latozem. et alioz vīrutesq;

scēbentū de policiā ipoz. q' p'ea
 q' excitati sūnt ad p'clā militis
 p'ncipabūt. **Q**uā palā q'
 qm nūc quidē nō adhuc inest
 laacedemonib; p'ncipari nō fel
 ces: nec leg' latoz bonis. **A**d
 aut' h' vīrūm si manētes i le
 gib; ipius. et nullo ipediente
 ne vīrūm legib; abieciūt
 vīrūm bñ. **N**on recte aut' existi
 mant nec de p'ncipatu quem
 optet videri honorantē legis
 latozem. eo. n. qd' ē despotice p'nc
 ipari liboz p'ncipatus melior
 et mag' cū virtute. **A**d
 hoc optet ciuitatem felicē
 putare. et leg' latozem laudare
 q' p'ualere potuit ad p'ncipari
 sup' vicinos. h. n. magnū hūc
 nocumentū. palam. n. q' et ci
 uium potenti: h' temptantōm
 p'sequi qualr possit p'pue ciui
 tati p'ncipari. **D**e quo quidē
 accusant laacedemones pauca
 niam legem et quidē hūtem
 tantū honorem. sicut itaq;
 talū legum et rōnū politi

ca nlla. nec pspicua: nec vera
 ē. hec .n. optima et sigillatim
 et quiter leg' latorem effice
 opter: h' in aiab; hoim soq;
 qd hoim. et qd aduicarioz au'
 vni nō hūms grā opter me
 vitari ut puitati subiciant in
 dignos: s; ut pmo ipi nō ser
 uiant alijs. Venite ut zelēt
 pstatū grā vtilitatis subdi
 tor. s; nō grā despiciat om̄
 Tercio aut despotizare dignis
 fūte. **Q**ui aut opter leg' la
 torem mag' stude grā ordūm
 et pacis restantur ea que fi
 unt rōnib; . plime .n. talium
 ciuitatū bellantes quidē sal
 uantur. postq' aut optinunt
 pncipatū: perennit. rubiginē
 .n. q' rābit sic ferrū: pacem
 vncentes. Causa aut leg' latoz
 nō erudiens posse vacare. **Q**ui
 aut item finis ē nōz et q'
 ter et sigillatim hoib; . et eū
 dem tūmū nam ēē optimo
 viro. et optime politic. nam
 q' opter eas que ad vacatōm

virtutes existere. finis .n. sicut
 dem ē sepe pax quatem bellū
 vacatō aut nō vacatōis. viles
 aut virtutū ad vacatōm. et de
 ductōm sūt quaz i vacatōe ē
 opus. et quaz in nō vacatōe
 opter .n. multa nōz existere
 ut deinceps vaces. p' qd tē
 pitam ēē ciuitatem quēnit
 et fortem. et p'sentiam e
 pūbū .n. finis nō ē vacatō
Qui aut nō possunt p'icta
 ri virilit': serui inatentū
 sunt. **F**ortitudie quidem g'
 et p'sentia opus ē: ad nō
 vacatōm. **P**hia aut: ad vac
 tōm. **T**empancia aut et ius
 ticia i iurisc; epib; . et ma
 g' pacem vncentib; . et vacā
 rib; . bellum quidē .n. cogit
 multos ēē et tēpate agere
 fructio aut bone fortune. t
 vacare cū pace iurriatores
 facit mag'. **M**ltā g' indiget
 iusticia. et mltā tēpancia q'
 optime vnt agē. et oibus
 beatis frui. velut si qui s'

sic potest autem. In beatorum istis
 avarie. n. huius iungebunt phia. et
 temperancia. et iusticia. quanto
 magis vacant in huiusmodi
 talium bonorum. **Q**ui quidem g. fu-
 turum felicitari. et studiosam
 futuram civitatem optet huius
 virtutibus precipue: avariam. cui
 n. sit turpe non posse uti bonis
 adhuc magis: non posse in ma-
 ioribus uti. s. non vacantes quidem
 et bellantes in bonis. pice
 autem vacantes. et vacantes: ser-
 miles. **I**tem quod optet non sic la-
 ceremoniarum civitas: virtuti stu-
 dere. isti quidem. n. non hac vivit
 ab aliis in non putare eadem
 aliis avaria bonorum. s. i fi-
 lii magis p. quam virtute. **O**m-
 nium autem maiora bona quam que tellu-
 ri et fructum. horum autem ea que
 virtutum. et ex ipse ipsam: mani-
 festum ex huius.

9 **Q**uod autem et p. q. erit
 hoc utique speculandum
 Similiter itaque p. quod na-
 tura. et consuetudine. et ratione

opus est. horum autem quales sunt
 quosdam esse optet natura. det-
 minatum est p. quod. Reliquum autem con-
 siderare utrum instruendi ratione. p. quod.
 ut consuetudinibus. h. n. optet ad-
 invicem consonare consonantia opti-
 ma. Contingit. n. peccare et ra-
 tionem ab optima ratione. et p.
 alia via. **A**variam utique hoc p.
 mo quidem sic in aliis quod g. no-
 a principio est. et finis ab aliquo
 principio alius finis. Ratio au-
 tem et intellectus: nature finis. quod
 ad h. generationem et consuetudinum
 studium optet ipse. **V**entis
 sic corpus et anima duo sunt: ita
 et anime videmus duas partes. quod
 inordinabile. et rationem huius. et hi-
 tus horum duos p. numerum. **Q**ui
 hic quidem est appetitus. h. quod
 intellectus. Sic autem corpus primo
 generatione quam anima: ita et quod in-
 ordinabile: quam rationem huius. avariam autem
 et ex hoc. animus. n. et volun-
 tas. adhuc autem occupata. et mor-
 natis existit p. quod. Ratio autem
 tamen autem. et intellectus: peccantibus

nata sunt si. **P**ro eo primo quod
 corporis curam necessarium esse potest
 quod eam que anime. Venit enim cum
 appetitus. gratia vero illis: eam
 que appetitus. huius autem: co
 r que anime. **S**iquidem ergo a prin
 cipio legi latorem unde opter
 equaliter corpori optima fiat eorum
 que concitantur. primo quidem cu
 ratorum cura quingenti. quoniam. et quod
 les quotam exites: opter facie
 nuptialem collocutionem. **O**pt
 autem leges fere cura hanc quia
 rationem aspicientes ad ipsos. et ad
 tempus uiuendi ut quoniam et
 tibi ad idem tempus. et non dislo
 nent potencie. hoc quidem ad
 hanc potente gratia. hac autem
 non potente. aut hac quidem. vi
 ro autem: non. h. n. facit et disle
 siones aduicem. et vniuersitates.
Venit et ad priorum successionem
 opter. n. nec subdesicere pueros.
 et tibi patrum. Sine profectu. n.
 semouit quidem gratia que a prius
 Quod autem a patribus auxilium prius
 nec valde spe esse. aliam. n. h.

displacenciam vecordia. que qu
 nus exstitit talibus tanquam coeta
 neis. et cura dispensatione que
 rulosum: quod principium. **A**d hanc
 autem vnde incipientes huc deue
 nimus quatinus corpori natoz
 exstant ad legi latorem uolun
 tatem. fere ita oia accidunt et
 vnam curam. **Q**uoniam autem delectat
 est finis gratia ut ad plura
 est dicere. vris quidem: numerus
 septuaginta annorum vltimus.
 quinquaginta autem mulieribus:
 opter principium quingentis et
 etatem ad tempus hec descendere
Est autem inuenit. ut iuniorum
 coitus prauis ad priorum pertra
 tionem. In omnibus. n. alibus inspecti
 inuenit fetus. et femellecola
 magis. et pui et formam. Quare
 nam hoc ipsum. et in hominibus ac
 cide. argumentum autem. In quibus
 cuius autem ciuitatum latetur in
 uenit quingenti. et iunentilas.
 ipsa. et pui: corporibus sunt. **A**d
 hanc autem in prubus quera do
 lent magis. et perimuntur pler

pp qd et oracim quidam aut
 scin fuisse pp talem cum p cre
 mis tanq mltis pennibz. et
 hoc pp mibere mag iuneculas
 et no ad fructum ponctonem.
 adhuc aut et ad tepancia ex
 pedit cotus face senioribz. In
 tempore. n. vnt iuuenile
 que vse sunt cotibz. **E**t
 masculoz corpa ledi vnt ad
 augmentu si adhuc corpe cres
 cente: fecint cotu. Et. n. huius
 estum tpe detiatu qd no ex
 cedat mltu adhuc. **P**pp qd has
 quidem agunt circa etate decē
 et octo annoz quingari. hos at:
 circa triginta septem. aut pa
 rum. In tanto. n. tpe pfcis cor
 pibz quingato erit. et ad pfcim
 puoz pcreatōnis queniunt te
 poribz oportune. **A**dhuc aut
 successio puoz hūo quide erit
 ichante achimes si fiat p idm
 mox gno. hūo aut resoluta u
 etate usq ad num septuagin
 ta annoz. **D**e eo quide g qd
 e qm optet si quingū: vnt e

pus. **H**is aut que circa tem
 poranentatem tpeibz optz vei
 quibz mlti vntur bñ etiam
 nūc detiantes hūone si qmo
 ratōm hanc. optet aut et ipoz
 spectari ad puoz pcreatōm. et
 que a medicis dicuntur. et que
 a phis phicis. medici. n. tpe cor
 por vnt sufficient et de spibz:
 phis boreales australibz lau
 dantes magis. **Q**ualibus at
 quibzā corpibz eritibz maxi
 me vtilitas erit hūo qui ge
 nantur. scientibz quide magis
 dicentū in hūo que de discipli
 na. tpe aut sufficientis vntere
 et nūc. nec. n. qui athletar
 oportunit hūo ad politicum
 bonam hūandem. nec ad enechi
 am. nec ad sanitatem. et puoz
 pcreatōm. nec qui curis idigēs
 et male hūo valde: qz medus
 hoz. **O**ptet quide g hie hi
 tum labores passum. passū at
 labores nō violentos. nec ad
 vna solū sicut athletar hūo
 qz ad actōnes liboz. qz aut

antecem

optet idem crescere et viris. et
mulieribus. **O**ptet autem et preg-
nantes curare de corporibus non
restoria rumpentes. nec subtili-
citer vitantes. hoc autem facile
legi latiori facere precipienti conti-
nie aliquid iter facere: ad dorum
reuerentiam huius que sortite
sunt cum qua de generatione hono-
rem. Intellectum vero exortatio cor-
poribus pigris ograue deduce
Que. n. gnanur vit ablu-
mencia ab ea que hnt: sic nac-
tencia a terra. **D**e resuatoe
autem et aliuato genitorum sit lex
nullum orbatu nutrie. **I**p m-
titudinem ^{at} pnoy ordo gencium
phibet nich resuati genitorum
optet. n. detiatam ee mltanti
pnoy pcreatoe. Si autem ali-
quibus fiant pp hec ocubina-
tis ameq sensus mlt et
vita: si optet aborsum. qd
n. scin et qd no: detiatu sen-
su et ip vnuere erit. **O**m-
aut pncipiu quide etatis vi-
ro. et mulieri detiatu e qu

optet icpe quigatom. et qm-
to tpi deseruire ograue ad
pnoy pcreatom sic detiatu
Senioy. n. fetus. sic et in-
moy ipsci sunt et corporibus
et intellctibus. Qui autem dete-
pitoy debiles. pp qd f itles
achinen. hoc autem e in plimis
q quide pcreay aliqui dixe-
runt mensurantes ebroma-
dibus etatem circa tpe qui
quaginta annoy ut quatuor
aut quinq annis exceden-
tem etatem hanc dimittere
optet eum que ad manifes-
tam gnem. **O**d autem reliqua
sanctis gfa. aut alienis
alioy talis emse: optet in-
veri facientes collocutionem.
De ea autem que ad aliam. et
ad aliu sit quide simpli no-
tonu tangentem unde nulla
tenis nullo motu cu fuit
et appletur onubiu circa
tpe aut pnoy pcreatoe si
quis appet tale quito agos
dipnificetur ihonorande de

genti ad pec-
catum

no licere qd
Que. n. gnan
pmediate
a q de gnoe
m. Et postea
qui illa hnt
vō te. rā
a hnt de
in serie rex

.a. l. gbinatis

11

Datis aut p̄ius mag
nam putari eē d̄iam
ad corp̄oz potenciam: alimē
tum quale ep̄dam utiq;
sit. app; aut hoc et p̄ alia
alia q̄s̄d̄antib; . et p̄ gentes
quib; cura ē inducere belu
cum h̄itū lactis h̄itans
alimentū: maxime famuli
are corp̄ib; . magis aut sine
vino p̄ egritudines. Adhuc
aut et motus quoscūq; cō
tingit facere tantillos ex
pedir ad nō defluere autē
mēbra p̄ tenacitadinem
vtuntur et nūc quetā gē
cum instrum̄tis quib; d̄a
mechanicis que faciunt ip̄
uertibile corpus talū. Ex
pedir aut mox et ad frigo
ra q̄s̄nescere ex paruis p̄iis.
hoc .n. et ad sanitatem. r̄ ad
bellicas actōnes maxime p̄fi
cium. p̄ q̄d ap̄d multos bar
baroz ē q̄s̄netudo h̄is quidē
i fluminū frigidū abluere
natos. h̄is aut involueram

pannū circumponere puta h̄el
tic. Omnia .n. queq; possibile
assuescē: mox ichoantib; meli
us quidē assuescere. gradatim
aut assuescere. bene apta autē
p̄iōz h̄itudo p̄ caliditatem:
ad frigidoz c̄ciciū. Circa p̄
mam quidē ḡ expedir facere
curam talem. et h̄uc q̄s̄lem
Habitam aut h̄uc etati us
q; ad quinq; annos i qua
nōvum nec ad eruditōnē ali
quam bene h̄t aduocē. m̄ ad
nāios labores. vt nō ipediāt
īcrementū opter tanto tor
tiri motu ut diffugiant in
herciam corp̄oz quem opter
istituere et p̄ alias actōnes
et p̄ ludum. Opter aut et
ludos eē nec illibales. nec su
p̄laboriosos. nec remissos.
Et de s̄monib; aut et fabu
lis quales quosdam auctore
opter tantillos: cura sit p̄n
cipib; quos vocant pedono
mos. oīa .n. talia opter pre
mia facere ad postiores q̄s̄ta

tōnes. p̄ q̄d ludos plēs optet
 eē ymitatōnes postius iudicā
 tor. **C**ohibitōnes aut̄ p̄uoz
 in ploratibus non recte de
 testantur qui phibent in le
 gibus. Conferunt. n. ad incre
 mentū. fit. n. quodāmodo ex
 citatō corpibz. Detentio. n. q̄p̄
 facit robur latozantibz. q̄d
 accidit et p̄uis qui cohiben
 tur. **C**onstāntiū aut̄ petono
 mis hoz deuotōm et aliam
 et quō q̄ q̄nime tū seruis
 erunt. hanc. n. etatem. et us
 q̄ ad septem annos. necm̄ to
 ni alimentū hie. **R**atōnabi
 le ḡ absumere illibilitatē ab
 audit. et uis. et tamillos
 exntes. Totali quidē ḡ turpi
 loquim̄ ex ciuitate siē aliqd
 aliud: optet leḡ latiem ex
 minare. **E**x dicere. n. de facti
 q̄dciēz turpiū: fit et ipm̄ fa
 cere p̄. maxime quidē ḡ ex
 iuuenibz. quatinus nec dicāt
 nec audiant nich̄ tale. Sicq̄
 aut̄ apparit aliqd̄ dices. aut

agens vetari libez quidē nō
 dum aut̄ dignificatū de men
 sione in quibus de honestatō
 tibi punire et uerberibz. **S**e
 mozem aut̄ etate hac ihono
 ratōibz illiberalibz uilitatē
 ḡa. **Q**uā aut̄ uicē ad talū
 exēminamus. quā q̄ma et
 uicē aut̄ pietatē aut̄ hmo
 nel ihonestos. **E**ma quidē ḡ
 ē p̄ncipibz nich̄ nec sculptu
 ram nec pietatē eē talū
 actōnū ymitatōm nisi ap̄
 aliquos deos tales quibus
 et lasciuam tribuit lex. ad
 hac aut̄ dimittit lex eos
 qui hnt̄ etatē amplius pro
 nectam et p̄ ipis et p̄uis d̄
 tu honorare dōs. iuniores a
 nec iam hoz. nec comedie sp̄
 tatorē: ponendū: anteq̄ eta
 tem accipiant in qua exister
 q̄care iam de mentione. **E**t
 ab ebrietate et ab eo q̄d fit a
 talibz nocimento: om̄s ip̄
 sibles faciet disciplina. sunc
 quidē ḡ i transeuntū hoz feci

̄ assumere

mus sermonem. postius aut in
 stitentes optet vetare magis
 siue non optet primo. siue optet:
 dubitantes. et quasi optet. et p
 sens aut tpe meminimus tãq
 natio. **F**orte aut non bñ dicebit
 qd tale theodorus tragicie ger
 ticular. nulli. n. vnq̄ pmissit
 ante se intue. nec vilui ypo
 critar tanq̄ apatis theatris.
 p̄mis autib; **A**ctio aut tã
 hoc et ad hoim collocat. et
 ad eas que rex. omnia. n. ama
 nunt p̄ma mag. p̄ qd optet
 inuenib; face oia extranea q̄
 p̄ma. maxime aut queq; ip̄s
 hnt infectionem. aut ihesione
Transactis aut q̄ncq; annis
 duob; usq; ad septem optet
 spectatores si disciplinar q̄
 optet aduise ip̄s. **Q**ue aut
 sunt etates ad quas nam di
 uidi disciplinam post eam que
 a septem annis. usq; ad pubes
 cenciam. Et iter post eam que
 a pubescencia usq; ad annos
 viginti et vni. **O**m̄ aut. n.

septimus dicit etates ut ad
 militu dicit non bene. optet aut
 diom nature q̄sequi. **O**mnis
 n. art. et disciplina: qd deficit
 nature vlt̄ supleat. p̄mo quid
 ḡ q̄stionu si e faciendu ordi
 nem aliquem cura p̄ios. deinde
 vtiū expedit q̄ster face cura
 ip̄s. ul' p̄ ip̄s modū. qd fir. r
 nūc in plurim; ciuitatu. **T**er
 cio aut qualem quatu optet
 esse hanc. **E**xplicat septimus

Quod politiar i
 quidem p̄ octa
 ḡ leḡ lato unus li
 ri maxime ne **lex**
 gociandum cura iuueni dis
 ciplinam: nulli uti dubitabit.
Et. n. i ciuitatib; no scim hoc:
 ledit politias. optet aut ad v
 nãquancq; politizare. nos. n. po
 litie vnuscuusq; qui queni
 ens. et q̄suare q̄suerit politi
 am. et istituit a p̄ncipio. pu
 ta qui quidem democriticus:
 democritiam. **O**ui aut oligar
 chicus oligarchiam. **S**emp̄ it

optimus mos melioris causa
 police. **A**d hunc autem ad omnes po-
 tentias et artes sunt que opte-
 peruntur. et passuesce ad sin-
 glarum opones. Quare palam ex
 ad actiones virtutis. **Q**uoniam autem
 vniuersi finis civitati omnium: aut
 festum ex et disciplinam vnam
 et eandem nam esse omnium. **E**t
 huius curam esse omnem et non
 seorsum. quoniam vniuersusque nec
 curat de suis prius seorsumque
 et disciplina ipsa ipsa quoniam
 iustitiam dicens. optet autem
 omnium: que facit et studiosum.
Sil autem nec optet putare
 civitatem ipsorum aliquem sibi esse
 sed omnis civitatis. Cura autem
 vniuersusque prius nata est res
 pice ad eam que totius civitatis
Laudabit autem utique aliquis
 et in hoc: laudemomios. et non
 plimum faciunt studium civitatis pu-
 eros. et hoc quiter. **Q**uid quidem
 si leges ferendum de discipli-
 na. et hanc quiter faciendum:
 axim. **Q**ue autem sit discipli-

na. et equaliter optet erudiri:
 optet non latere. sicut autem dubi-
 tatur per opera. non enim eadem omnes
 existimant opte addiscere iuue-
 nes nec ad virtutem. nec ad vi-
 tam optimam. nec quam vir-
 tem ad illam optet magis. aut ad
 autem morem. **E**t ex ea que ad
 actionem vitam disciplina tur-
 bulione plena ostendit et nulli
 palam virtutem stude optet cura
 oportuna ad vitam. vel cura
 remencia ad virtutem. vel cura
 superflua. omnia enim si accipiunt in-
 dices quosdam. et de his que
 ad virtutem nichil est concordant
 et non virtutem non eandem more
 omnes honorant. quare rationabi-
 liter divisi fuerunt et ad studium
 ipsius. **Q**uid quidem si nota vir-
 tum doceri non iam. **Q**uid
 autem non omnia divisi libalibus
 opibus et illibalibus quam ex
 talibus optet precipare quod
 virtutem facient precipantem
 non banarium. banarium enim
 opus optet putare esse hoc

et artem hanc et doctrinā: q̄
 cuiq; ad vsus et actōnes v̄tu-
 tis efficiūt in vtile liby cor-
 pus. aut aiām. aut intellētū
 p̄ qd̄ tales artes q̄cūq; faci-
 unt corpus detius dispōnū:
 humanis vocamus. et q̄eren-
 narias op̄nes. non vacantem
 .n. faciunt mentem. et depret-
 sam. **E**st aut̄ et libalib; sci-
 enciis aliquib; usq; ad ad-
 p̄cipare nō illibale. astronā-
 re vatoe aut̄ ad p̄fctōm: obno-
 viū v̄it̄ nocuentis. h̄t aut̄
 mltam v̄iam. et qd̄ cumq; gr̄a
 agit quis: aut̄ adiscit. sp̄m
 quietē. n. gr̄a aut̄ amicor. aut̄
 p̄ v̄ritem: nō illibale. Qui
 aut̄ ad ip̄m agit sepe p̄ alios.
 d̄ccennariū et seruile v̄ri; in-
 debent agē. p̄missis quietē
 ḡ nūc eruditiōnes. Sic v̄m ē
 p̄ut ad v̄rūlibet se h̄nt. **S**ūt
 aut̄ quatuor fere que adiscē
 ofucunt litas. et luctariā.
 et musicam. et quartā quietē
 p̄tractiā. tanq̄ v̄riles ad

vitam centes. et v̄lde bonas
 luctariā aut̄: tanq̄ ofentē
 ad fortitudinem. **D**e musica
 aut̄ dubitabit utiq; aliquis
 siue quietē. n. ut v̄letatōnis
 gr̄a p̄limi p̄cipant ip̄a. alij
 aut̄ a p̄ncipio institunt i v̄l-
 ciplinā p̄ naturam ip̄m que-
 rere qd̄ quietē sepe v̄m est.
 nō solū nō vacare recte. sed
 et vacare posse bene. hoc. n. p̄n-
 cipū oīm ut et itez dicamus
 de ip̄a. Si. n. am̄to quietē op̄-
 ter aut̄ maḡ eligibile vacare
 q̄ nō vacatio: et finali: que-
 rentū qd̄ facientes oportet
 vacare. **N**on itaq; luctantes
 finem. n. necm eē uite nobis
 lutum. Si aut̄ hoc impossibile
 et maḡ in nō vacatōnibus
 v̄rentū lutis. laborans. n. in-
 diget requie. lutus aut̄ gr̄a
 requiet̄ est. non vacare aut̄
 accidit cū labore et fatigatō-
 ne. p̄ qd̄ op̄ter lutos inuou-
 tere ob̄uāntem t̄p̄e ad vsū
 tanq̄ aduocentē farmacie gr̄a

Remissio. n. talis motus aie
 et p̄ delectatōm / requies. **V**a
 care aut̄ videtur ip̄m hie de
 letatōm. et felicitatem. et vi
 nere beate. hoc aut̄ nō existit
 nō vacantibz. s; vacantibus.
 Non vacans quidē. n. nō vacat
 gr̄a alienus finis tanq̄ nō
 existit. felicitas aut̄ finis ē
 quam nō cū tristitia. s; cū de
 letatōe putant eē om̄s. **H**anc
 vō delectatōm nō adhuc cantē
 ponit. s; p̄ se ip̄s unusquisq̄
 et p̄ h̄itū suū. optimus aut̄
 p̄ optimū. et cum qui ab op
 timis. **Q**uare māim ex opti
 et ad eam que in deductione
 vacatōm: adiscē quendam. et
 erudiri. Et has eruditōes. et
 has disciplinas eē sui ip̄orū
 gr̄a. **C**as aut̄ que ad nō va
 catōm ut nōcitas: et alior gr̄a
Ip̄ qd̄ et musicam p̄ores in
 eruditōne ordiānt non ut
 notiam. sicut. n. h̄t tale neq̄ ut
 utile sicut lit̄e ad pecuniari
 onem. et ad yconomiam. et

ad doctrinam. et ad militat actō
 nes politicas. videtur aut̄ et
 p̄tractina utilis eē ad iudiciū
 vū artificū op̄i melius. sicut
 rursum sicut lucretina ad si
 mitatem et robur. sicutū. n.
 hoz videmus si ex musica. Re
 linquitur ḡ ad deuctōm q̄
 i vacatōne ad ep̄s quidē et in
 detur p̄ouentes ip̄am. Quam
 n. putant deuctōm eē liboy
 in hanc ordiānt. **I**p̄ qd̄ qd̄
 homerus ita p̄etizant. Sed
 ē quidē uelut ad epulas vo
 cari ogaudere. Et ita dicent
 alids quosdam qui vocat ci
 tatiuam naturam tanq̄ delect
 tantem om̄s. Et in alijs at̄
 aut vlyes h̄c optimam eē
 deuctōm: qm̄ gaudentibus
 hoibz oggati sup̄ recta audi
 unt philomonam sedentesq̄
 reinceps. **Q**id quidē ḡ est
 disciplina quendam quam nō
 sic vtilem eruditōm filios.
 nec ut notiam. s; ut libale
 et honestam: quāq̄ ē. vtrū

*a. l. qm̄ gaudentibus hoibz oggati
 tibi. s; audiat cantem dicitale
 naq̄ residentes optimo*

aut vnam numero. ut plures.
 et que hec. et qualiter postius
 dicendum de ipis. sicut aut tantum
 nobis prima scilicet est quod ab antiquis
 habemus quendam testimonium
 ex primis eruditionibus. quia
 scilicet non hoc facit evidens. adhuc
 aut et quod oportet vtilium etiam
 erudiri prius. non solum pro se
 vtile puta litterarum eruditionem.
 Si et ipsa ex primis contingit si-
 militas eruditiones alias. Sicut
 aut et pertractuam non ut in
 ipis uenialibus non peccant. Si
 ut sint tractabiles ad eam quae
 vasorum emptionem. et vendi-
 tionem. aut magis quam facit spe-
 clatium eius que circa corpori
 plenitudine. Quod ueritatem aut ubique
 quod utile minime agitur magis
 nanimum et libis. Quia autem non
 festum vtrumque consuetudinibus
 eruditionum. ut ratione. et circa
 corpus primum. aut circa intellectum.
 partem ex his ex tractatu pu-
 erorum lucrativum. et petrorum
 huiusmodi. huiusmodi quidem qualem quendam

facit huiusmodi corporis. huiusmodi autem opera
 sicut quidem quae maxime
 vult civitatum curare de primis
 hec quidem abhinc huiusmodi
 ipsius tollentes et spem. et
 incrementum corporum. lacertimo-
 num autem hoc quidem peccatum pec-
 cauerunt. fetales autem efficiunt
 laboribus tanquam hoc ad fortitu-
 diem maxime sit ostensum. Quia
 nis sicut deum est sepe nec ad
 vnam. nec ad hanc maxime res-
 picientem facientium curam.

Sicut ad hanc. nec hoc adine-
 niunt. nec enim in aliis alibus
 nec in gentibus videmus for-
 titudinem assequentem siluestri-
 simis. Si magis mitioribus. et
 leonibus moribus. quibus autem sunt
 gentium que ad interficiendum
 et ad comedendum homines proprie-
 se habent. sicut eorum que circa pon-
 tum athenis. et demochi. et alie
 gentium non maxime hec quidem
 alii dicitur. hec autem magis que la-
 trocinatiue tamen sunt. fortuna-
 die autem non participant. adhuc

a. l. sedendum

a. l. dicitur

e ipso lacremos
ius qd dicitur
talis laboris

ipso lacremos scimus qd
dum quidem ipsi ^{assidue} assuebant
labores prevalentes alijs. sume
ant et luctatibus agonibus. et
bellis deficientes ab alijs.
Non. n. eo qd iuvenes exercitibus
isto modo differunt. S; eo
solu qd ad eos qui no struue
rant conabantur. **Q**uare est
tonu. S; no est ferale optet
pagonizare. sicut. n. lupus.
nec alia ferax aliqua agoni
zaret nisi aliqd bonu pculu
S; mag' vir bonus. Qui aut
valde ad hoc remittunt puos
et qui sine pedagogo nator
faciunt banulos efficiunt
et p virtutem ad vnu solum
opus vriles pollice facientes
et ad hoc dehis alijs ut ait
simo. **O**ptet aut no ex po
ribus opib; iudicare. S; ex
his que nuc. Contra agoni
zantes. n. discipline ne hnt
pus aut no hebant. **O**ed qd
dem g' virtutum luctatua.
et qualr utentiu. qfessu e

dot lra virtutem

utiq; ad pubescenciam. n. leui
ora exercitia afferou. violentu
alimentu. et eos qui ad nati
tatem labores reicientes vt
nullu impedimentu sit ad incre
mentu. Signu. n. no paru
qd possunt hoc istituere. In
olympionis. n. quidam vir du
os ul' tres iuvenat eode vi
cisse viros et puos p iuue
nes iuoluntarios auferre pote
ciam a natu exercitijs. **Q**u
aut a pubescencia annis trib;
ad alias exercitones fuit tuc
ogruat et laborib; et fictis
alimētis sumere sequitem
etatem. Simul. n. intellectu. et
corpori laborare no oportet
Contrariu. n. effice natu est
interq; labor impediens qui d
dem corpis labor. intellectu. qui
aut huius. corpus. **D**e qu
sica aut queta quide dubita
nimis rone pus. bene ar ht
et nile resumentes ipsi produ
cere ut sic totus fiat tonib;
qual utiq; aliquis dicit enu

eiant de ipa. **S**ecq. n. quam
 potenciam h̄t facile de ipa dis-
 cutere. **S**ecq. cum gra oportet
 p̄cipare ipa. vtrū ludi gra et
 requiei. sicut sopno et ebrieta-
 te. h̄. n. s̄ se ep̄itē nec studio-
 soz sunt. **S**i delectabilia alieq̄
 sollicitudinem cessare faciunt
 ut ait euripides. p̄ ep̄o et or-
 dinant ipam. et vtrū h̄is
 oibz. sicut vino et ebrietate
 et musica. ponit aut et salu-
 tionem in h̄is. **A**ut maḡ ad
 v̄tutem tendere s̄ alio estimā
 dū musicam tanq̄ potentem
 sicut exercitū quale alio
 corpus efficere. et musicā mo-
 rem qualem quendam facē
 assuescentem gaudere recte.
Ad reductōm aut aliquid cō-
 fert et ad prudenciam. et. n.
 hoc itū quidem ponēdū dōz
Quō quidē ḡ oportet iuvenes
 nō ludi gra erudire: nō in-
 nifestū. s̄on. n. ludūt aduiscē-
 tes. cum tristitia. n. aduiscē.
 At vō nec reductōm i pueris

et talibz etatibz ogruit attri-
 buere. **S**ecq. n. ip̄tō quente
 finis. **S**i forte utiq̄ utrebi-
 tur p̄ior studiu ludi gra ē
 v̄tilis sc̄is et p̄tis. **S**i si hoc
 ē tale: cum utiq̄ gra oportet
 aduiscē p̄ior. **S**i nō sicut reges
 p̄lay. et q̄dōz p̄ alios facien-
 tes ipm̄ tr̄ssūmere delectatōm
 et eruditōm. **E**t. n. n̄cū q̄
 lms efficere opus eos qui hoc
 ipm̄ fecerūt. et artem h̄c qui
 tanto t̄p̄ curant c̄ntū ad
 aduiscē solū. **S**i aut talia op-
 tet laborare ip̄os et cura ne-
 gociū pulmentoz ip̄os optebit
 ip̄are. **S**i ignem. **E**ndē
 aut dubōm h̄t et si potest mo-
 res meliores facere. hec. n. ep̄o
 oportet aduiscē ip̄os. **S**i nō alios
 audientes recte. **S**i gaudē et
 posse uti. sic lacedemonū
 illi. n. nō aduiscētes: tū post
 uti recte ut aut tonas
 et nō tonas melodiaz. **E**ndē
 aut vō utiq̄ et si ad tonam
 diurnatōm. et reductōm liba

alij h̄ h̄c t̄ndē
 si nō v̄ lra tona

lem utendi ipsi: Quid opti
 aduice ipso. Si no alijs uten
 tibns frui. **C**onsidare at licz
 estimatōm quam hominis re
 dūo. non. n. imputer ipse cātat
 et curbarizat potest. Si et lu
 nanos vocamus tales et age
 no viri no iebriati. aut hūc
 rās. Si forte de hūc quidem
 potius ostendit. **P**rima at
 questio ē vtrū no ponendū in
 disciplinam musicam. aut ponē
 dum. et quō potest dubitator
 trūm. vtrū disciplinā. aut lu
 dum. aut deductionē. **R**ona
 bilr aut in oia ordinatur. et
 videtur pncipue. hūc. n. grā
 requiei ē. requiem aut nctam
 delctabilem ē. Eius. n. que p
 labores tristitie: medicina grā
 ē. **E**t deductionē qfesse opter
 no solū hūc qd bonū: Sed
 et delctatōm. felicitati. n. ex
 antob; hūc ē. musicam autē
 omis ē vicinns delctabilissimō
 rum. et mnam exntem. et cū
 melodia. aut. n. et milisens

et hōib; delctabilissimū cantare
P qd in quentns. et deductio
 nes idnabr assumit ipm tā
 qd potentem letificare. **Q**uare
 et hūc existimabit uti aliqns
 opte ipam erudiri iuniores. q
 cūq. n. inocua delctabilium no
 solū agruit ad finem: Si ad
 requiem. **O**m aut in fine q
 dem accit hōib; tato fl. Sep
 aut requiescit. et vtrū lu
 dit no qntū ad plus: Si et p
 delctatōm: vtile uti erit re
 quiescē in delctatōib; que ab
 ipi. **A**ccit aut hōib; face lu
 dot: finem. hūc. n. forte delctā
 tōm qntam et finis. Si non
 qntū querentes hanc accipi
 unt ut hanc: illam. ppa qd fi
 nis actōnū hūc alitōnem
 qntam. finis. n. nulli grā futu
 rō ē eligibilis. Et tales delc
 tatōnū: nullius grā futuror
 sunt. Si fōr labor. et tristi
 tie. p quam quāc. cū que
 runt felicitatem fieri. p has
 delctatōnes. hanc merito uti;

siquis ipse concitet opibus. unum
 .n. ad impossibile. aut vultu
 um est eos qui non concitant
 opibus: utroque si studiosos
Sil autem et optet prius hinc
 quendam occupationem et archi
 te plateam putare si bene
 quam dant pueris quatinus
 videntes hac: nichil restruant
 eorum que in domo. non .n. p[ro]
 p[ro]pter iuvenile quiescere. hic est
 dem g[er]it e[st] congruens p[ro]p[ri]etate lu
 tor. Disciplina autem platee
 a maioribus iuvenit. Quod quidem
 g[er]it eruditionem musicam ita
 ut concitetur sibi: quam ex
 talibus. **D**ecens autem et non de
 cens etate non difficile declinare
 et solvere ad vites humanita
 te curam. p[ro]mo quidem .n. quia
 gra[m] utroque optet p[ro]cipue opi
 bus. p[ro] hoc optet iuvenes et
 dem erites: uti opibus. Seni
 ores autem scds: opa quidem di
 mittere. posse autem bona utroque
 re. et gaudere recte: p[ro] eruditionem
 nem scdm in iuventute. **D**e

icrepare autem scdm qua quidem
 icrepare tanquam faciente quia
 sic humanitas: non difficile sol
 vere ostendentes usque ad quoniam
 tum opibus concitantibus hinc qui
 sollicitant ad vitem politici
 em. et qualibus melioribus. et
 qualibus richius concitantibus
 adhuc autem in qualibus orga
 nis eruditionem facientibus. et
 .n. verisile est hoc dicens. In
 hinc .n. solutio est icreparationis
 sicut .n. prohibet modos quos
 am musicis: opari quod dicitur
 est. **Q**uam g[er]it optet eruditionem
 nem ipsius non impedire ad pos
 siores actiones. nec corpus fa
 ce humanum et inutile ad bel
 lica et politica exercitia. ad v
 sus quidem iam: ad erudi
 tionem autem postius. **A**ctio
 autem utroque circa eruditionem
 Si neque qui tendit ad ago
 nes celibaticos elatorum
 nec qui mirabilia et superflua
 opum que nunc venerunt ad a
 gones. ex agonibus autem ad e

ritudinem autem. Si tamen quo
 usque utique possint gaudere
 tonis melodiis. et richmis
 et non solum eo quod commune
 omnibus. sicut et aliorum quendam
 alium. Adhuc autem et nihil
 in vilium et prius

Palam autem ex his et
 qualibus organis uten-
 dum. nec enim fistulas ad dis-
 ciplinam utendum. nec aliter
 aliquo thencium organum
 puta cytharam. et siquid tale
 aliter est. Si quidem facient ip-
 sorum auditores bonos. aut qu-
 siet laevi. aut aliter. Adhuc
 autem non est in ipso sed morale.
 Si magis ut excitatum. Quod
 ad talia ipsa utendum. In quibus
 spectatio potest purificationem magis
 quam eruditionem. Apponimus autem
 quod accidit ipsi gratum ad dis-
 ciplinam. et prohibe uti ratione
 fistularum. Ipse quod bene repro-
 bantur porces ipsi usum a mi-
 nentibus. et liberis. Quibus
 primo usum fuissent ipsa. magis

in mentes facti per humanitati-
 at. et magnanimo ad v-
 tute. adhuc prius. Et post
 modum sapientes facti ex opibus
 omnium sequebantur eruditionem
 nihil discernentes. Si tamen
 quidem. per quod et fistula
 tinam adduxerunt ad erudi-
 tiones. Et enim in lacedemonia
 quendam chori ductor fistu-
 lauit choro. Et circa athenas
 ita venient. Quare fere pli-
 mi librorum precipabant ipsa.
 palam autem ex titulo quem
 statuit choralisipus choralite
 cum choro duxisset. postquam ad
 rephata est per experientiam ipsam
 melius potentibus iudicare quod
 ad virtutem. et quod non ad virtu-
 tem tendit. Sicut autem et multi
 organorum antiquorum puta pic-
 tides et tubici. et que ad te-
 ledum faciunt audientibus uti-
 cum Septigona. et trigona
 et iambi. et oia que iungunt
 quarum scia. Rationabiliter autem
 hinc et quod de aliis ab antiquis

a. l. adhuc non est id ipsum
 et fistula morale

in fabulq̄ dem̄ ē. auunt. n.
 palladem cū inuenisset fista
 las abiectis. non male enī
 h̄t nec̄ et p̄ ihonestatem fa
 ciet hoc fecisse q̄ristantem
 ream. non solū. s; maḡ veri
 tile q̄ ad illerū nich̄ ē eru
 ditio fistulatomis. palladi ar
 sciam attribuitur. et artem.
 Om̄ aut̄ organoz. et op̄nis
 rep̄bamus thetrincū ludum
 thetrincū aut̄ om̄s cū qui
 ad agoniam. in hoc. n. agens.
 nō gr̄a v̄tutis sumet op̄m̄.
 s; gr̄a relectōnis audientium
 et huius onerosē. p̄ q̄d non
 illoz iudicamus eē op̄nem
 s; fr̄uictorem. et h̄m̄. n̄. iudic
 v̄tutis accitit si. mala. n. iudic
 tō ad quam faciūt: finis.
 Spectator. n. onerosus eē.
 transmutare q̄suetudine musica.
 Quare et artifices qui ad ip̄m
 cogitāt fatit ip̄s quales q̄stā
 et corpi p̄ moris.

Constantiū aut̄ ad huc
 cura armonias et rich

mos ad eruditōm. vtrū armo
 nis oībi vtendū. et oībus
 richmis: aut̄ v̄tutendū. De
 inde qui ad eruditōm labo
 rant vtrum eandē detiatōm
 ponemus. aut̄ optet tertiam
 alicquam aliam. **O**m̄ q̄nisi
 cura quietem vtemus p̄ me
 lodiaz factōnem. et p̄ richmos
 exites. hoz aut̄ vn̄q̄d; nō
 optet latē quam potentiam
 h̄t ad disciplinam. et vtrū
 eligentū maḡ bene melodi
 zatam musicam. aut̄ b̄n rich
 mizatam **P**ut̄m̄tib; s; ml̄a
 b̄n dicere de h̄is quosdā mo
 dernoz musicoz. et eoz qui
 ex p̄ha. ep̄itūq̄; existunt ex
 pre se h̄ntes in disciplina
 que cura musicam. eam qua
 dem que p̄ singla v̄tutūq̄;
 om̄tremus quietere uolenti
 bi illis. s̄nt aut̄ legalr̄ v̄tuti
 mus solum motos solū v̄tū
 tes de ip̄is. **O**m̄ aut̄ v̄tutē
 acceptamus melodiaz ut v̄
 uident ep̄itūm eoz qui in

al. desep̄d̄
 ala. l. q̄rental

phia. has quidem morales. has
 aut peticas. has aut raptus
 facturas ponentes. et armo
 niar naturam ad singula ho
 ru convenientem. aliam ad alia
 prem ponit. **V**idimus aut
 no vnus utilitatis gra opte
 uti musica. Si plui gra. Et
 .n. ludi gra. et purificationis
 Quid aut vms purificatione
 nuc quidem simplr. Item at
 in hys que de poetica dice
 mus manifestis. tercio at
 ad deductom. **I**ta remissiones
 .n. et at distensionis requie
 maia ex vrentu quide oib;
 armonis. **S**i ad disciplinam
 quidem maxime moralibus
 at auctu aut alioy manu
 laboranti et practis. et rap
 tuis. **Q**ue .n. circa quatu
 aias accitit passiones forte
 hec in oib; existit. Distert a
 i eo ex minus. et quans. velut
 misericordia. et timor. adhuc
 aut raptus. et .n. ab h motu
 detenti quatu sut. ex sacris

aut melodus videmus hos
 qui vti sunt melodus de uat
 centib; aiam aut restitutos
 sic medicinam sortitis. et pu
 rificatōm. Item aut hoc natu
 pati et misericordes. et timi
 dos. et totalr passinos. alios
 aut: quatu talu adiacet vni
 cuiq; ex oib; si quatu pu
 rificatōm. et alienari cu de
 lictatōne. **S**unt aut et melodie
 purificatione exhibent inocu
 am regionem hoib;. **P**er qd
 talib; quidem armonis. et
 talib; melodus ponendum iam
 sicam tractantes ^{.a.l. agonizantes} agonizantes
Qui aut spectator duplex.
 hic quidem liber et eruditus
 hic aut onerosus ex tanan
 sis. et vertennatus. et aliis
 talib; opibus. assignantur
 agonet. et spectatōnes et ta
 lib; ad requiem. **S**unt at de
 ipoy ne distate ab eo qui p
 naturam hitu; Sic et armo
 niar transgressiones sut. et
 melodiar rigore. et discepte